
376

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts.
Pirmais turpinājums: 2005—2009

Maija Pozemkovska, Arnis Vīksna

Turpinot agrāk veikto datu apkopojumu, sagatavots mirušo ārstu saraksts 
laikaposmā no 2005. līdz 2008. gadam, kā arī papildinājumi un precizējumi ie-
priekšējam sarakstam par laiku no 1995. līdz 2004. gadam (Acta Medico-Historica 
Rigensia. – Rīga, 2005. – 7. sēj. – 373.–396. lpp.).

Ietverti šādi dati: vārds, uzvārds (precētām sievietēm – arī pirmslaulības uz-
vārds), dzimšanas un miršanas datums, mēnesis, gads un vieta, specialitāte, zināt-
niskais grāds, akadēmiskie un goda nosaukumi.

Sarakstu gatavojot, tāpat kā agrāk tika izmantoti periodikā publicēti nekrologi 
un sludinājumi, kā arī personiski vākti dati, balstoties uz cilvēku atsaucību. Taču 
daudzos gadījumos dati ir nepilnīgi, pieļaujams, vietām pat kļūdaini.

Fiksēti dati 2005.  gadā par 123, 2006.  gadā par 86, 2007.  gadā par 113, 
2008. gadā par 103, 2009. gadā par 86, kopā par 511 kolēģiem. Pielikumā papildus 
sniegti dati par 205 un precizēti dati par 34 kolēģiem. 

Par atbalstu pateicamies Jānim Lojam, docentam Edvīnam Platkājim, Valdai 
Rupertei-Rolai.

A, Ā
Elza Āboliņa, dzim. Ozola. 1.  maijā 1911 Rīgā–25.  apr. 2005 Stokholmā, 

Zviedrijā. Zobārste.
Skaidrīte Aivare . 3. jūn. 1922–21. febr. 2005 Rīgā. Bērnu neiroloģe. 
Zinaida Aleksejeva . 30. okt. 1922–12. dec. 2007 Rīgā. Ginekoloģe.
Viktors Aleksejevs . 2. aug. 1945–1. apr. 2008 Raiskumā. Ģimenes ārsts.
Ada Alksne . 4. aug. 1931–3. janv. 2005 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Viola Alksne . 30. apr. 1964–29. jūn. 2008 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Juvinalijs Anaņičs . 6. maijā 1943–26. apr. 2007 Daugavpilī. Ķirurgs.
Nikolajs Ansbergs . 9. okt. 1916 Rževā, Krievijā–21. okt. 2005 Krovlijā, Liel-

britānijā. Zobārsts.

Acta medico-historica Rigensia (2010) IX:376-401
DOI: 10.25143/amhr.2010.IX.25



377

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Cemahs Anšeļevičs . 16. jūl. 1925 Rīgā–13. martā 2008 Jelgavā. Kardiologs, 
Dr. med.

Jānis Anzens . 11. jūl. 1964 – 3. apr. 2004 Rīgā. Ārsts.
Dzintra Anže, dzim. Korne. 14. nov. 1939 Lubānā–11. nov. 2005 Jūrmalā, 

apbedīta Rīgā. Pediatre.
Ludmila Aperāne, dzim. Rode. 16.  janv. 1913 Buzulukā, Krievijā–22. okt. 

2005 Karmelā, Ņujorkā, ASV. Zobārste.
Baldurs Agnis Apinis . 3. sept. 1927 Rīgā–22. aug. 2005 Rīgā. Rentgeno-

logs.
Askolds Apsītis . 11. febr. 1933 Rīgā – 11. sept. 2009 Rīgā. Venerologs.
Alise Apšance . 5. martā 1930 – 23. dec. 2009 Slokā, apbedīta Saldū. Ārste.
Kārlis Arājs . 11. jūl. 1915 Virbos – 8. sept. 2005 Murjāņos, apbedīts Rīgā. 

Neiroķirurgs, antropologs, LĀB godabiedrs, J. Prīmaņa balvas laureāts.
Valdis Arājs . 27. okt. 1944–16. sept. 2005 Rīgā, apbedīts Skultē. Neirologs, 

neiroķirurgs.
Māra Ārente, dzim. Cērpa. 8. jūn. 1934 – 21. jūl. 2009 Rīgā. Bērnu endokri-

noloģe.
Edīte Āriņa, dzim. Zālīte. 4. aug. 1951 Limbažos–5. okt. 2005 Rīgā, apbedīta 

Skultē. Ģimenes ārste.
Guna Āroniete . 12. jūl. 1921 Rīgā–2007 Čikāgā, ASV. Zobārste.
Kārlis Ēriks Arons . 25. aug. 1933 Rīgā–1. jūn. 2005 Rīgā, apbedīts Lielvārdē. 

Med. vēsturnieks, Dr. med., LZA Dr. med. honoris causa, docents, P. Stradiņa 
balvas laureāts.

Arvīds Ašmanis . 2. dec. 1921–24. maijā 2005 Rīgā. Otolaringologs.
Aina Augule . 24. aug. 1929–9. febr. 2006 Rīgā. Laboratorijas ārste.
Marta Augule . 26. apr. 1919–21. janv. 2008 Siguldā. Pediatre.
Valentina Austriņa . 1920–dec. 2007 Jūrmalā. Ārste.
Andris Auziņš . 8. jūn. 1957–27. apr. 2007 Rīgā. Ārsts.
Zigfrīds Auziņš . 27. jūn. 1931–23. sept. 2008 Rīgā. Ginekologs.
Harijs Āzeris . 15. sept. 1922 Nabē–23.  maijā 2006 Springfīldā, Ilinojā, 

ASV. Ārsts.

B
Vladimirs Babuškins . 26. martā 1963–12. febr. 2008 Daugavpilī. Ārsts.
Alla Bajāre . 2. jūn. 1936–5. maijā 2007. Ārste.
Aina Bākule . 25. okt. 1927 – 29. okt. 2009 Rīgā. Traumatoloģe ortopēde, Dr. 

med.
Valentins Balickis . 28. martā 1922 Ukrainā–2. aug. 2008 Rīgā. Neirologs, ve-

selības aprūpes vadītājs, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Alfrēds Bāliņš . 22. apr. 1938–22. nov. 2007 Rīgā. Ārsts.
Dzintra Balode, dzim. Galiņa. 25. okt. 1943–13. janv. 2006 Jaunpiebalgā. Pe-

diatre.



378

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Vladimirs Balodis . 19. martā 1916 Nikolajevā, Ukrainā–15. dec. 2006 Sedro-
vulejā, ASV. Oftalmologs, psihiatrs.

Biruta Barvika, dzim. Blūma. 28. aug. 1920 Apē–25. jūn. 2006 Rīgā. Zob-
ārste.

Ņina Basova . 22. okt. 1920 Brjanskā–4. febr. 2007 Rīgā. Ķirurģe, LPSR No-
pelniem bagātā ārste.

Tatjana Baumane-Kramiņa . 15. maijā 1915 Dzērbenē–27. febr. 2006 Floridā, 
ASV. Ārste.

Lūcija Bebre . 28. aug. 1943–27. sept. 2006 Ventspilī. Interniste.
Andris Bebris . 23. dec. 1944–13. maijā 2005 Ventspilī. Ārsts.
Tamāra Beketova . 6. janv. 1934–11. apr. 2007. Ārste.
Ingrīda Beķere . 1926–jūn. 2006. Zobārste.
Guntis Beķeris . 5. martā 1940 Rīgā–23. apr. 2006 Jēkabpilī. Internists, Dr. med.
Ludmila Beļakova . 26. nov. 1926 Brjanskas apg.–23. nov. 2008 Rīgā. Veselības 

aprūpes vadītāja, LPSR Nopelniem bagātā ārste, LPSR Valsts prēmijas laureāte.
Jevgeņijs Beļancevs . 8. sept. 1931–2. janv. 2005 Rīgā. Infekcionists.
Ingrīda Bergmane . 19. jūl. 1939–7. martā 2005 Rīgā. Pediatre.
Vija Bergmane . 15. jūl. 1940–7. okt. 2008 Rīgā. Uroloģe.
Gints Bergmanis . 18. okt. 1963–13. dec. 2008 Tukumā. Neirologs.
Kārlis Bergmanis . 14. sept. 1918 Čitas apg.–19. okt. 2007 Rīgā. Ķirurgs, vese-

lības aprūpes vadītājs, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Ksenija Berkova . 23. febr. 1939–17. okt. 2007 Rīgā. Interniste.
Marsels Bertholds . 10. jūl. 1922 Rīgā – 7. nov. 2009 Lugānā, Šveicē. Farmako-

logs, psihoterapeits, LZA Dr. med. honoris causa, profesors.
Kitija Asja Bērziņa . 21. sept. 1921 – 2. jūl. 2009 Rīgā. Ārste.
Mārīte Bērziņa, dzim. Mauriņa. 27. apr. 1937–8. nov. 2005 Rīgā. Pediatre.
Rasma Bieziņa, dzim. Limberga. 15. aug. 1939–10. jūn. 2006 Rīgā. Zobārste.
Jānis Bieziņš . 22. janv. 1919–3. dec. 2008. Rentgenologs.
Juris Bikovs . 1957–apr. 2008 Liepājā. Ārsts eksperts.
Gunārs Bīriņš . 19. apr. 1936–7. nov. 2006 Tukumā. Ārsts.
Guna Birīte . 5. maijā 1945–15. sept. 2005 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Tatjana Birkava, dzim. Rozenbaha. 24. okt. 1924–4. maijā 2005 Rīgā. Inter-

niste.
Ināra Birkhane . 24. okt. 1943 – 30. dec. 2009 Ogrē. Pediatre.
Ārija Blaumane . 28. febr. 1935–31. aug. 2008 Valmierā. Ftiziatre.
Artūrs Blaus . 3. jūn. 1936 Jaungulbenē–19. janv. 2005 Rīgā. Traumatologs 

ortopēds.
Māris Blūms . 1. febr. 1939 Liepājā–5. apr. 2006 Liepājā. Bērnu ķirurgs.
Julijans Blusanovičs . 17. sept. 1919 Kalupē–7. okt. 2007 Varakļānos. Ķirurgs, 

veselības aprūpes vadītājs.
Anatolijs Bļugers . 8. jūl. 1926 Gaisinā, Ukrainā–21. jūl. 2007 Rīgā. Infek-

cionists, hepatologs, Dr. habil. med., profesors, LZA īstenais loceklis, LĀB goda-



379

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

biedrs, LPSR Nopelniem bagātais zinātnes darbinieks, P. Stradiņa balvas, LPSR 
Valsts prēmijas, S. Botkina prēmijas un A. Kirhenšteina prēmijas laureāts.

Broņislava Bolhovska . 28. janv. 1947–22. martā 2008 Rīgā. Ģimenes ārste.
Leonora Boļšakova . 27. jūn. 1943–18. febr. 2006 Rīgā. Psihiatre.
Vera Boļšakova . 7. jūn. 1943–1. nov. 2008 Rēzeknē. Ginekoloģe.
Nikolajs Borošenko . 28. jūl. 1937–26. febr. 2007 Liepājā. Ftiziatrs.
Marija Borzova . 26. nov. 1926–1. nov. 2005 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Arvīds Botāns . 10. jūn. 1922–9. jūn. 2006 Cēsīs. Ķirurgs.
Aleksandrs Božkovs . 25. jūl. 1956–17. dec. 2008 Daugavpilī. Internists.
Ivans Bracslavskis . 19. jūn. 1914 Ukrainā – 19. nov. 2009 Rīgā. Veselības ap-

rūpes vadītājs, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Ilga Brauna . 4. jūn. 1934–12. nov. 2007 Ventspilī. Interniste.
Irēna Brauna . 22. jūn. 1927–14. febr. 2006. Ārste.
Nikodims Bregvadze . 22. sept 1922 Tiflisā – 14. apr. 2009 Rīgā. Urologs, LPSR 

Nopelniem bagātais ārsts.
Kārlis Bremze . 8. janv. 1920 Novgorodas gub.–21. janv. 2007 Rīgā. Ķirurgs, 

veselības aprūpes vadītājs.
Pēteris Brikmanis . 31. martā 1934–18. dec. 2007 Rūjienā. Internists.
Zelmārs Brūniņš . 5. dec. 1922–29. aug. 2007 Litenē. Psihiatrs.
Jānis Brūveris . 9. martā 1972–25. jūl. 2008. Ārsts.
Brigita Austra Burkevica . 14. okt. 1941 – 6. maijā 2009 Rīgā. Interniste.
Jurijs Butkovskis . 20. nov. 1947–9. martā 2005 Jūrmalā. Ārsts.

C
Zenta Cāzere, dzim. Ormane. 22. febr. 1910 Saukā–31. dec. 2007 Kalamazū, 

Mičiganā, ASV. Zobārste.
Aina Cerliņa, dzim. Lapa. 24. marts 1926 Rīgā–18. dec. 2005 Vilamantikā, 

ASV. Ārste.
Bencions Cerļuks . 15. febr. 1913 Tiraspolē – 4. okt. 2009 Rīgā. Traumatologs 

ortopēds, Dr. med., profesors, LPSR Valsts prēmijas laureāts, LĀB godabiedrs.
Valentina Ciema . 30. janv. 1930 – 19. aug. 2009 Rīgā. Bērnu onkoloģe, 

Dr.med.
Nadežda Cīrule . 1919–okt. 2006 Rīgā. Bērnu zobārste.

Č
Gaļina Čečura . 17. okt. 1928–9. maijā 2006 Rīgā. Ārstnieciskās fizkultūras 

speciāliste.
Inta Čodera . 30. apr. 1932–27. jūn. 2006. Ginekoloģe.
Marija Čodere . 13. aug. 1950–29. janv. 2007 Rīgā, apbedīta Kalnciemā. Oto-

laringoloģe.
Irēna Čudare . 29. maijā 1937–5. dec. 2008 Rēzeknē. Stomatoloģe ortopēde.



380

M. Pozemkovska, A. Vīksna

D
Džuljeta Dambe-Lūse . 5. janv. 1939–25. aug. 2008 Lutriņos. Ārste.
Guna Dambīte . 16. jūn. 1922 Rīgā – 18. nov. 2009 Rīgā. Oftalmoloģe, Dr. 

habil. med., LZA Dr. med. honoris causa, profesore, LĀB godabiedre.
Irēna Danefelde . 14. aug. 1941–9. dec. 2008 Gulbenē. Stomatoloģe ortopēde.
Pāvils Dārznieks . 5. febr. 1924–7. nov. 2005 Jelgavā. Ārsts.
Daina Daugule, dzim. Krieva. 14. dec. 1934 Rīgā–14. okt. 2005 Rīgā. Oftal-

moloģe.
Valda Dāvida, dzim. Vīka. 7. aug. 1938 – 27. jūn. 2006 Rīgā. Pediatre.
Māra Deičmane . 23. febr. 1953 – 14. okt. 2009 Rīgā. Interniste.
Egils Deksnis . 1. jūn. 1942 Priekulē–26. jūl. 2008 Liepājā. Traumatologs ortopēds.
Andrejs Demidovs . 30. jūn. 1967–25. apr. 2005 Rīgā, apbedīts Ogrē. Aneste-

ziologs reanimatologs.
Imants Detlavs . 17. sept. 1930 Ārlavā – 15. dec. 2009 Rīgā. Neirologs, Dr. 

habil. med., profesors.
Anna Dienava, dzim. Bundža. 1926–14. aug. 2008 Bauskā, apbedīta Valkā. 

Zobārste.
Nikolajs Dmitruks . 1. apr. 1933 – 15. okt. 2009 Rīgā. Internists.
Biruta Dolfija . 6. janv. 1927–1. dec. 2008 Rīgā. Stomatoloģe.
Vita Draule, dzim. Eikerte. 10. martā 1914 Rīgā–22. janvārī 2005 Mičigānā, 

ASV. Ārste.
Velta Dreimane . 23. okt. 1929–9. jūl. 2008. Tiesu med. eksperte.
Valentins Dričs . 8. martā 1948–2. dec. 2007 Rīgā. Narkologs.
Eleonora Driķe . 11. nov. 1925 – 12. janv. 2009. Ftiziatre.
Janīna Dūda, dzim. Broka. 20. jūl. 1932 Vidsmuižā–25. janv. 2007 Rīgā. On-

koloģe, Dr. med.
Janīna Dudkeviča . 22. jūl. 1927 Daugavpilī–4. nov. 2006 Rīgā. Interniste, 

Dr. med., docente.
Ruta Dzelde . 7. maijā 1938 – 12. nov. 2009 Rīgā. Zobārste protēziste.
Daina Dzelme . 17. okt. 1957–8. okt. 2007. Ārste.
Rita Dzene, dzim. Tumane. 28. martā 1941–5. febr. 2007 Rīgā. Ginekoloģe.

E
Laima Egerte, dzim. Zvaigzne. 13. janv. 1910 Siguldā–4. okt. 2007 Ņūdžersijā, 

ASV. Zobārste.
Māra Eglīte, dzim. Linberga. 2. martā 1942 Rīgā–28. febr. 2007 Rīgā. Onkoloģe.
Jānis Eglītis . 7. okt. 1933 – 22. jūl. 2009 Cēsīs. Rentgenologs.
Gunnars Eidemanis . 23. okt. 1929 Maskavā–6. nov. 2005 Rīgā. Bioķīmiķis, 

nefrologs, Dr. med., LPSR Valsts prēmijas laureāts.
Voldemārs Eikens . 11. dec. 1919–22. nov. 2005 Jūrmalā. Pediatrs.
Ināra Eimane . 7. okt. 1955–14. dec. 2007 Rīgā. Pediatre.
Antoņina Elviha . 14. martā 1914–7. jūn. 2005 Rīgā. Fizikālterapeite.



381

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Milda Endzelīna, dzim. Lauberte. 6. okt. 1918 Nurmižos – 19. okt. 2009 Lē-
durgā, apbedīta Siguldā. Interniste, redaktore, šahiste.

Teodors Eniņš . 6. dec. 1934 Liepājā–25. sept. 2008 Rudbāržos. Traumatologs, 
veselības aprūpes vadītājs, valsts darbinieks, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.

Vita Alīna Ermsone . 25. janv. 1934–5. dec. 2008 Rīgā. Ginekoloģe.
Dace Ešmane . 15. febr. 1946–18. martā 2007 Rīgā. Interniste.
Velta Ērika Ezeriete, dzim. Švarcbaha. 11. sept. 1914 Rīgā–11. martā 2005 

Rīgā. Laboratorijas ārste.

F
Ilgvars Felšs . 15. maijā 1954–23. apr. 2007 Talsos, apbedīts Īvē. Ginekologs.
Ivars Feņuks . † maijā 2006. Narkologs.
Ansis Fogelis . 2. janv. 1946–15. apr. 2005 Rīgā. Ārsts.
Astrīda Freidenfelde . 1938–apr. 2007 Rīgā. Zobārste.
Anna Irēna Frīdenberga . 6. jūl. 1925 – 23. martā 2009 Rīgā. Zobārste.
Olga Frolova . 23. dec. 1919–8. jūl. 2006. Ārste.

G
Ilona Gabrusāne . 7. jūl. 1955–14. apr. 2008 Kuldīgā. Anestezioloģe reanimatoloģe.
Staņislavs Gaidis . 6. nov. 1943–15. aug. 2005 Rēzeknē. Ķirurgs.
Aldis Gailis . 6. okt. 1966–19. dec. 2008. Ginekologs.
Hedviga Gailīte . 1925–14. aug. 2008 Polijā. Interniste.
Gunars Oļģerts Gailītis . 16. martā 1934–25. apr. 2006 Rīgā. Internists, rakstnieks.
Raimonds Gailītis . 24. jūn. 1921 Meirānos–3. okt. 2007 Glenvijā, Ilinojā, 

ASV. Ārsts.
Arkadijs Gandzs . 8. apr. 1944 Orenburgas apg. – 26. jūl. 2009 Rīgā. Internists, 

veselības aprūpes vadītājs, Dr. habil. med., asociēts profesors.
Jānis Ciprijans Garancis . 14. maijā 1924 Gaigalavā–29. sept. 2005 Brukfīldā, 

Viskonsinā, ASV. Patologs, profesors.
Aina Garda . 4. maijā 1955–31. dec. 2006 Kuldīgā, apbedīta Rīgā. Oftalmoloģe, 

veselības aprūpes vadītāja.
Osvalds Gasjuns . 16. dec. 1924–18. aug. 2008 Salaspilī. Ķirurgs.
Ernests Gaudiņš . 29. jūn. 1922 Kalētos–10. sept. 2008 Rīgā. Otolaringologs, 

Dr. habil. med., LZA Dr. med. honoris causa, profesors, LPSR Nopelniem bagātais 
ārsts, LĀB godabiedrs.

Henriks Gaudze . 27. okt. 1929–18. dec. 2006 Rīgā. Veselības aprūpes vadītājs.
Ņina Georgijeva . 24. jūn. 1961 – 10. aug. 2009. Ārste.
Jeļena Gezevataja . 26. apr. 1957–15. apr. 2005. Ārste.
Anatolijs Giļovs . 21. febr. 1933 Sarapulā, Krievijā–6. apr. 2006 Rīgā. Farma-

kologs, med. zin. doktors.
Alma Girgensone . 5. martā 1919 Baškīrijā – 12. janv. 2009 Rīgā. Veselības 

aprūpes vadītāja, LPSR Nopelniem bagātā ārste.



382

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Marina Glazova . 8. maijā 1964–30. okt. 2008 Rīgā. Interniste.
Jeļena Gļinska . 31. okt. 1917 Orenburgā–18. febr. 2006 Rīgā. Epidemioloģe, 

LPSR Nopelniem bagātā ārste.
Māra Godļevska . 30. apr. 1943 Lielaucē–21. sept. 2008 Rīgā, apbedīta Balt-

ezerā. Neiroloģe, Dr. med., docente.
Anna Goldšmite . 1917–14. okt. 2007 Rīgā. Interniste.
Vadims Golubs . 20. janv. 1976–1. sept. 2005. Rīgā. Ātrās palīdzības ārsts.
Irina Gorbunova . 29. maijā 1940–17. apr. 2008 Rīgā. Oftalmoloģe.
Gaļina Gosteva . 14. febr. 1927–25. dec. 2008 Jūrmalā. Dermatoveneroloģe.
Ārija Granta, dzim. Priede. 6. maijā 1932–25. janv. 2005 Rīgā. Ārste.
Anita Grase . 11. apr. 1936–17. apr. 2006 Limbažos. Interniste.
Lauma Grase . 15. martā 1926–7. sept. 2008 Rīgā. Oftalmoloģe.
Zenta Graudiņa . 1. apr. 1926 Rīgā–28. maijā 2005 Rīgā. Psihiatre, LPSR No-

pelniem bagātā ārste.
Ludmila Grigorjeva . 3. okt. 1957–8. janv. 2007. Ārste.
Lilija Grīnberga . 9. nov. 1933–2. dec. 2005 Rīgā. Laboratorijas ārste.
Arturs Grīnbergs . 18. jūn. 1928 – 20. apr. 2009 Ikšķilē. Ginekologs.
Tālivaldis Grīnbergs . 4. aug. 1921 – 22. janv. 2009 Cēsīs. Ārsts.
Jānis Grīnvalds . 23. jūn. 1958–4. janv. 2008 Rīgā. Veselības aprūpes ārsts.
Margarita Grobiņa . 16. jūl. 1924–16. jūn. 2008 Rīgā. Laboratorijas ārste.
Irēne Emma Groduma, dzim Veide. 17. okt. 1916 Rīgā–20. aug. 2007 Vanku-

verā, Kanādā. Neiroanatome, patoloģe, profesore.
Vudro Gulbis . 3. apr. 1932–21. nov. 2007 Rīgā. Internists.
Mirdza Gulēna, dzim. Jurjāne. 11. febr. 1911 Rīgā–24.  janv. 2006 Kanādā. 

Pediatre.

Ģ
Ilze Ģērmane . 26. jūl. 1944–23. martā 2008. Ārste.
Ņina Ģērmane, dzim. Dzeivere. 1. nov. 1914 – 5. febr. 2009 Rīgā. Logopēde.
Skaidrīte Ģērmane . 22. aug. 1926 Alsviķos – 7. jūn. 2009 Rīgā. Farmakoloģe, 

Dr. habil. med.

H
Marija Hadkevice . 3. dec. 1923 – 30. jūn. 2009 Rīgā. Ginekoloģe.
Ilona Hartmane, dzim. Engele-Heidenfelde. 6. dec. 1933 Ventspilī–24. sept. 

2007 Minsterē, Vācijā.
Arkadijs Hazanovs . 15. jūl. 1913 Vitebskas gub.–8. nov. 2005 Rīgā. Neirologs, 

med. vēsturnieks, Dr. med.
Janīna Hincenberga . 22. apr. 1924–9. dec. 2007. Ārste
Arsenijs Hodasevičs . 25. sept. 1923 Bobruiskas apg.–24. aug. 2005 Rīgā. Tiesu 

med. eksperts, LPSR Nopelniem bagātais veselības aizsardzības darbinieks.
Helēna Hovančaka . 26. dec. 1929–27. sept. 2008 Rīgā. Radioloģe.



383

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

I
Boriss Illarionovs . 2. aug. 1921–24. nov. 2007 Rīgā. Oftalmologs.
Elita Irmeja . 21. sept. 1922 – 11. jūl. 2009 Rīgā. Fizikālterapeite.
Ella Ivanova, dzim. Demčenko. 3. dec. 1968 Saratovā–7. janv. 2008 Garkalnē, 

apbedīta Rīgā. Zobārstniecības klīnikas īpašniece.
Dmitrijs Ivanovs . 19. sept. 1923 Tatārijā–28. febr. 2005 Daugavpilī. Veselības 

aprūpes vadītājs, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Irēna Ivdra . 7. sept. 1935–21. martā 2006 Tukumā. Ginekoloģe.

J
Valentina Jakaite . 6. sept. 1923–6. aug. 2006 Rīgā. Endokrinoloģe.
Benedikts Jakovels . 28. apr. 1940–19. maijā 2005 Rīgā. Ķirurgs.
Astra Jansone . 17. apr. 1958 – 12. jūl. 2009 Liepājā. Bērnu psihiatre.
Laimdota Jansone . 16. sept. 1932–19. maijā 2008 Rīgā. Torakālā ķirurģe.
Rima Japertaite . 15. dec. 1969–14. jūl. 2008 Rīgā. Nefroloģe.
Aina Jaunzeme . 4. aug. 1929–10. jūl. 2005 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Izolde Jēkabsone . 9. martā 1955–26. maijā 2008 Jēkabpilī. Interniste. 
Jānis Jirgensons . 18. nov. 1956 Rīgā–16. okt. 2007 Berlīnē, apbedīts Rīgā. Kar-

diologs, Dr. med., profesors.
Mihails Judins . 4. apr. 1954 Novokuzņeckā, Krievijā–16. febr. 2007 Rīgā. Ķi-

rurgs, Dr. habil. med., docents.
Aldis Jurenoks . 19. jūl. 1944–6. nov. 2007 Rīgā. Sejas un žokļu ķirurgs.
Silvija Juškevica . 15. marts 1953–29. okt. 2007 Rīgā. Interniste.

K
Matuss Kacs . 2. martā 1919 Daugavpilī–3. jūl. 2005 ASV. Internists.
Longina Kačāne . 8. okt. 1926 Skaistā–22. martā 2006 Rīgā. Otolaringoloģe, 

Dr. med., docente.
Rita Kalniņa, dzim. Cālīte. 5. maijā 1931–30. aug. 2008 Rīgā. Interniste.
Zenta Kalniņa . 7. dec. 1921–22. dec. 2008 Rīgā. Stomatoloģe.
Egils Kalniņš . 7. maijā 1955 – 2. maijā 2009 Bauskā. Internists.
Zenta Kaļķe . 20. okt. 1922–26. febr. 2007 Rīgā. Zobārste.
Pēteris Kančs . 20. jūl. 1936–11. janv. 2008 Rīgā. Traumatologs.
Ainars Kanniņš . 12. janv. 1963–16. maijā 2006 Liepājā. Radiologs.
Elza Kapeniece, dzim. Cebule. 18. sept. 1919–4. maijā 2006 Rīgā. Pediatre.
Ēvi Karjuse-Švika . 28. nov. 1937–1. sept. 2005 Rīgā, apbedīta Skultē. Veselības 

aprūpes vadītāja.
Astra Kārkliņa . 14. okt. 1926 Rīgā–9. maijā 2007 Jelgavā. Pediatre, LPSR No-

pelniem bagātā ārste.
Elza Kārkliņa, dzim. Heistere. 1. jūl. 1922 Jelgavā–31. martā 2006 ASV. Ārste.
Jānis Elmārs Kārkliņš . 18. okt. 1937–1. dec. 2007 Talsos. Internists.
Daina Kausa . 27. sept. 1949–23. jūn. 2005 Rīgā. Ginekoloģe.



384

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Zigurds Kaušels . 22. jūl. 1953 – 15. febr. 2009 Jelgavā. Ārsts.
Rūdolfs Keizers . 20. nov. 1932 Rīgā–31. dec. 2005 Rīgā. Ķirurgs, veselības 

aprūpes vadītājs.
Emīlija Kibitkina . 6. okt. 1925 Vjatkas gub.–7. dec. 2007 Rīgā. Epidemioloģe, 

Dr. med., docente, LPSR Nopelniem bagātā veselības aizsardzības darbiniece.
Jurijs Kinels . 28. martā 1954–11. sept. 2008 Rīgā. Tiesu medicīnas eksperts.
Andrejs Kiršteins . 11. martā 1919 Rīgā–18. febr. 2008 ASV. Ārsts.
Helmuts Klēšmits . 7. dec. 1911–19. aug. 2007 Liepājā. Ķirurgs.
Pēteris Klīdzējs . 10. maijā 1928 Viļānos–3. apr. 2008 Rīgā. Ftiziatrs, Dr. med., 

docents.
Jānis Klušs . 27. nov. 1928 Murmastienē–15. dec. 2007 Rīgā. Fiziologs.
Viktors Kļaviņš . 28. sept. 1926–16. janv. 2005 Rīgā. Ārsts.
Zigrīda Kokare, dzim. Nagobode. 1927 – 26. apr. 2009 Limbažos, apbedīta 

Liepupē. Interniste.
Indulis Kokars . 2. jūl. 1957 – 28. nov. 2009 Rīgā, apbedīts Liepupē. Aneste-

ziologs reanimatologs.
Aina Valda Kokta . 5. nov. 1927 Jēkabpilī–31.  janv. 2007 Rīgā. Bioķīmiķe, 

Dr. med., docente.
Diāna Kontona, dzim. Tupicina. 31. martā 1918 Maskavā – 24. nov. 2008 

Ilinojā, ASV. Fizikālterapeite.
Pāvels Korovins . 25. febr. 1926–28. aug. 2005. Ārsts.
Ņina Kozlova . 5. nov. 1939–5. aug. 2006 Jūrmalā. Ātrās palīdzības ārste.
Ārija Krāģe . 18. nov. 1938–30. janv. 2005 Ventspilī. Interniste.
Biruta Kramzaka . 15. jūl. 1928–11. jūn. 2008 Rīgā. Ginekoloģe.
Dagnija Krapte . 17. dec. 1942–18. martā 2006 Jelgavā. Radioloģe.
Arnis Krastiņš . 19. janv. 1937–7. jūn. 2006 Rīgā. Ķirurgs.
Vilis Eduards Krasts . 1. febr. 1917 Līgatnē – 15. janv. 2009 Rīgā. Dermato-

logs, LĀB godabiedrs.
Imants Krātiņš . 23. nov. 1938–17. jūl. 2006 Rīgā. Kardiologs.
Ērika Krauja, dzim. Zariņa. 4. maijā 1912–14. martā 2007 Rīgā. Ftiziatre.
Maija Krauze . 13. nov. 1947–2. jūn. 2005 Rīgā, apbedīta Skultē. Pediatre.
Ilze Kreislere . 15. okt. 1972–1. dec. 2006. Ārste.
Ilga Krūmiņa . 13. sept. 1926–24. okt. 2008 Rīgā. Laboratorijas ārste.
Maija Krūmiņa . 3. maijā 1940–14. dec. 2005 Jēkabpilī. Ginekoloģe.
Urzula Krūmiņa, dzim. Vilde. 20. febr. 1916 Rēvelē (Tallinā)–3. martā 2005 

Rīgā. Bioloģe, biol. zin. kandidāte, docente.
Jānis Krustiņš . 26. jūl. 1957–12. dec. 2007 Jelgavā. Ginekologs.
Luīze Krūzmētra, dzim. Putniņa. 16. sept. 1920–23. okt. 2008 Rīgā. Mikrobioloģe.
Raimonds Krživecs . 12. jūn. 1961–22. maijā 2005 Rīgā. Ģimenes ārsts.
Alvis Kučers . 4. okt. 1933 Rīgā–15. febr. 2007 Melburnā, Austrālijā. Mikro-

biologs, LZA Dr. med. honoris causa.
Ludmila Kuļčicka . 24. okt. 1951–2. dec. 2009 Rīgā. Otolaringoloģe.



385

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Andrejs Kuļikovs . 20. maijā 1957–24. febr. 2008 Rīgā. Ķirurgs.
Aina Kumsāre . 28. sept. 1930–20. jūl. 2007 Rīgā. Interniste.
Mihails Kuņecs . 20. apr. 1925–20. martā 2008 Ainažos. Psihiatrs.

Ķ
Baiba ķikute. 1960–2008. Rentgenoloģe.
Silvija Ķikute, dzim. Markovska. 1932–2008. Neirooftalmoloģe, med. zin. 

kand.
Alma Ķivule. 12. okt. 1916 Blīdenē–12. nov. 2008 Ņujorkā, ASV. Zobārste.

L
Ilga Laizāne . 15. aug. 1934–19. febr. 2008 Rīgā. Pediatre.
Pēteris Edgars Lakstīgala . 13. sept. 1920 Rīgā – 30. aug. 2009 Dienviddakotā, 

ASV. Ģimenes ārsts.
Ivars Uldis Lamsters . 26. febr. 1937 Rīgā–9. aug. 2007 Rīgā. Bērnu ķirurgs, 

veselības aprūpes vadītājs, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Agrita Lapiņa . 27. okt. 1940 – 8. dec. 2009 Rīgā. Bērnu neiroloģe.
Alīte Lapiņa . 11. febr. 1954–8. jūn. 2008 Alūksnē. Ģimenes ārste.
Gaida Lapiņa, dzim. Bruņeniece. 6. apr. 1941–26. maijā 2007 Rīgā. Inter-

niste.
Andris Lapiņš . 6. jūn. 1949 Cesvainē – 6. okt. 2009 Rīgā. Ķirurgs.
Jūlijs Lapsa . 6. sept. 1934 – 28. apr. 2009 Rīgā. Traumatologs ortopēds.
Pēteris Lapsa . 26. febr. 1911 Biržos, Lietuvā–11. martā 2008 Fredriksburgā, 

Mērilendā, ASV. Otolaringologs, antropologs.
Dmitrijs Larins . 14. okt. 1930–9. apr. 2007 Rēzeknē. Ftiziatrs.
Dzidra Lase, dzim. Rožkalne. 27. martā 1931–17. febr. 2005 Rīgā. Ātrās pa-

līdzības ārste.
Marija Lasmane, dzim. Kāpostiņa. 14. apr. 1916 Dricānos–25. jūn. 2006 Rīgā. 

Interniste, Dr. med., docente.
Guntis Leitāns . 3. aug. 1947 – 20. sept. 2009 Rīgā. Pulmonologs.
Ludmila Lepa . 29. sept. 1925–14. nov. 2005 Cēsīs. Reimatoloģe.
Silvija Lībeka, dzim. Zellīte. 2. dec. 1925 Tukumā – 21. nov. 2009 Aizkrauklē, 

apbedīta Smiltenē. Zobārste.
Klitija Lībiete, dzim. Treimane. 19. jūn. 1922 Rīgā–22. martā 2008 Stokholmā. 

Zobārste.
Gaida Liepiņa . 3. maijā 1914 Valkā–27. apr. 2005 Rīgā. Interniste, Dr. med.
Velta Liepiņa, dzim. Birkmane. 12. jūn. 1916 Krievijā–27.  martā 2005 

ASV. Zobārste.
Valdis Liepiņš . 27. jūn. 1942–17. jūn. 2008 Gulbenē. Psihiatrs.
Uģis Ligers . 24. nov. 1947–9. apr. 2005 Rīgā, apbedīts Salaspilī. Bērnu ķi-

rurgs.



386

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Austra Līkā . 30. maijā 1918 Mārcienā – 29. apr. 2005 Bostonā, ASV. Ārste.
Benita Limba . 18. apr. 1930–21. janv. 2008 Rīgā. Homeopāte.
Rūta Lindberga . 23. aug. 1926 Rīgā – 19. janv. 2009 Rīgā. Anatome, J. Prī-

maņa balvas laureāte.
Zinaida Lindberga . 26. aug. 1916 Zlatoustā, Krievijā–4. nov. 2007, Rīgā. Higiē-

niste, Dr. habil. med., profesore, LPSR Nopelniem bagātā ārste, LĀB godabiedre.
Astrīda Terēze Logina . 1941 – aug. 2009 Ludzā. Ģimenes ārste.
Maija Lubgane . 1. febr. 1931–12. sept. 2008. Ārste.
Inta Lude . 5. jūl. 1931 Rīgā–25. maijā 2007 Rīgā. Pediatre.
Viktors Lukjanovs . 22. aug. 1929–31. okt. 2007 Rīgā. Patologanatoms.
Marija Lukstraupe . 15. nov. 1947–25. dec. 2007 Rīgā. Anestezioloģe reani-

matoloģe.

Ļ
Tatjana Ļesovaja . 20. martā 1928 – 2. sept. 2009 Rīgā. Uroloģe.
Igors Ļvovs . 5. sept. 1960–14. janv. 2007 Preiļos. Anesteziologs reanimatologs.

M
Igors Makarovs. 31. maijā 1934–1. janv. 2007. Ārsts.
Ēriks Makševics . 29. dec. 1930–29. maijā 2008 Lielvārdē. Veselības aprūpes 

vadītājs.
Valija Māķena, dzim. Raibace. 12. aug. 1918–9. okt. 2008 Rīgā. Bioķīmiķe. 
Maiga Maļinovska . 8. jūn. 1937–3. dec. 2007. Ārste.
Vladimirs Maļins . 9. janv. 1951–23. martā 2005 Rīgā. Traumatologs ortopēds.
Jurijs Mandrikins . 24. sept. 1944–2. okt. 2008 Ludzā. Zobārsts.
Melita Mangule . 17. febr. 1921–6. dec. 2008 Rīgā. Neiroloģe.
Irma Alīna Ērika Marovska-Ūdre, dzim. Bērziņa. 11. sept. 1914 Rīgā– 

16. martā 2005 Ņujorkā, ASV. Ārste.
Ludmila Maskale . 4. janv. 1952–21. martā 2008 Liepājā. Ginekoloģe.
Andris Jānis Mazburšs . 17. aug. 1944–5. martā 2007 Rīgā. Traumatologs or-

topēds.
Elga Mirdza Mazkalniņa, dzim. Dzērve. 13. dec. 1923 Rīgā – 29. aug. 2009 

Ohajā, ASV. Psihiatre.
Austra Medne, dzim. Eglīte. 11. jūn. 1926–21. aug. 2005 Rīgā, apbedīta 

Lizumā. Ārste.
Ņina Medne . 6. sept. 1926 – 7. nov. 2009 Rīgā. Ftiziatre.
Zenta Erna Melka, dzim. Rupenheite. 24. febr. 1921–20. janv. 2008 Rīgā. In-

terniste.
Ilga Melngalve . 6. janv. 1929–janv. 2007 Rīgā. Ārste.
Hortenzija Mergina . 3. jūn. 1929 – 1. okt. 2009 Rīgā. Laboratorijas ārste, Dr. med.
Velta Miķelsone . 18. nov. 1925 Jaunjelgavā – 5. maijā 2009 Mineapolē, ASV. 

Psihiatre.



387

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Austra Mitāne . 5. aug. 1921–27. jūl. 2006 Valmierā. Fizikālterapeite.
Ludmila Mjagkova . 15. sept. 1939–22. dec. 2007 Rīgā. Onkoloģe.
Eleonora Moļa . 24. janv. 1938–8. okt. 2006 Rīgā. Otolaringoloģe.
Valdis Muižnieks . 1. dec. 1927 Rugājos – 10. jūl. 2009 Kalamazā, ASV. Or-

topēds.
Arnolds Muižulis . 17. aug. 1922 Jelgavā–11. nov. 2008 Rīgā. Traumatologs 

ortopēds, Dr. habil. med.

N
Rasma Namniece . 10. okt. 1944–6. maijā 2005 Rīgā. Ftiziatre.
Pauls Neibergs . 4. janv. 1912 Zaļeniekos–29. maijā 2007 Minesotā, ASV. Ra-

diologs.
Velta Neimane, dzim. Sirmīte. 2. nov. 1928–23. febr. 2006 Rīgā, apbedīta Bal-

tezerā. Interniste.
Valdemars Nikmanis . 19. febr. 1911 Skrudalienā–15. jūn. 2008 Kirklendā, 

Vašingtonā, ASV. Zobārsts.
Jurijs Nikolajevs . 19. janv. 1962–6. martā 2006. Ārsts.
Nikolajs Nikuličevs . 12. sept. 1927–27. febr. 2007 Daugavpilī. Ārsts.
Irene Norgello, dzim. Riekstiņa. 11. jūn. 1921 Rīgā–24. aug. 2006 Čikāgā, 

ASV. Zobārste.
Inta Norvele, dzim. Ķikāne. 22. okt. 1924–6. apr. 2006 Rīgā. Interniste.

Ņ
Olga Ņikitina . 24. janv. 1935 – 10. apr. 2009 Rīgā. Ārste.

O
Ligita Oga, dzim. Ertnere. 16. dec. 1928–31. aug. 2006 Rīgā. Nefroloģe.
Iraisa Olengoviča . 31. jūl. 1934–3. febr. 2005 Rīgā. Neiroloģe.
Viktors Oļševskis . 28. jūl. 1949–26. apr. 2005 Daugavpilī. Rentgenologs.
Larisa Osipova . 18. maijā 1927–28. jūn. 2006 Daugavpilī. Interniste.
Imants Ostrovskis . 23. jūl. 1960 Siguldā–30. nov. 2007 Jūrmalā. Ātrās palī-

dzības ārsts.
Zina Zelma Oša, dzim. Ozoliņa. 7. martā 1926 Rīgā – 31. maijā 2009 Rīgā. 

Ginekoloģe, med. zin. kand., docente.
Andris Ošāns . 28. febr. 1962–26. apr. 2005 Valkā. Pediatrs.
Gabriela Kristīne Ozola, dzim. Štube. 2. jūn. 1937–26. okt. 2008 Rīgā, apbe-

dīta Talsos. Anestezioloģe reanimatoloģe.
Rita Ozola . 12. jūl. 1941–21. okt. 2005 Rīgā. Pediatre.
Vera Ozola . 20. janv. 1923–6. dec. 2006. Stomatoloģe.
Alma Ozoliņa, dzim. Miezīte. 27. okt. 1919–18. apr. 2007 Rīgā. Rentgeno-

loģe.
Lilita Ozoliņa . 29. sept. 1961–30. sept. 2005. Otolaringoloģe.



388

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Guntis Ozoliņš . 21. okt. 1936 Rīgā – 16. dec. 2009 Sinsinati, ASV. Veselības 
aprūpes vadītājs.

Ivars Ozoliņš . 20. martā 1939–11. nov. 2006 Rīgā. Radiologs.
Jānis Ozoliņš . 12. nov. 1938 Rīgā–31. aug. 2008 Rīgā. Neiroķirurgs, Dr. med., 

profesors, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Ainārs Ozols . 16. apr. 1964–18. jūn. 2005 Rīgā. Ķirurgs.
Andrejs Ozols . 16. jūn. 1930–23. sept. 2005 Rīgā. Rentgenologs.
Markus Ozols . 28. martā 1923–19. apr. 2006 Bauskā. Ķirurgs.

P
Skaidrīte Pabrūkle, dzim. Jubase. 13. okt. 1926–15. dec. 2007 Saulkrastos. Zobārste.
Vita Paegle . 25. martā 1941–12. martā 2007 Limbažos. Ķirurģe.
Alda Paeglīte, dzim. Klāve. 2. janv. 1923–23. jūl. 2007 Rīgā. Rentgenoloģe.
Gunārs Pakalns . 24. maijā 1931 Jaunjelgavā–3. sept. 2007 Rīgā. Stomatologs, 

Dr. habil. med., profesors.
Anna Pankina . 19. febr. 1922–27. janv. 2005 Rīgā. Ginekoloģe.
Igors Panovs . 21. jūl. 1931–16. janv. 2008 Rīgā. Internists.
Jevgeņija Patenko . 15. martā 1934–24. janv. 2008. Ārste.
Biruta Pavasara . 28. jūn. 1933–28. maijā 2005 Valmierā, apbedīta Āraišos. 

Ginekoloģe.
Zenta Peize, dzim. Prince. 17. okt. 1919–20. apr. 2005 Rīgā. Stomatoloģe.
Marina Perestribova . 30. dec. 1958 – 30. dec. 2009 Rīgā. Dermatovenero-

loģe.
Anna Pērkone . 10. janv. 1945–18. nov. 2005 Strenčos. Narkoloģe.
Ilona Pērkone, dzim. Virkava. 27. janv. 1927–31. dec. 2005, apbedīta Vagu-

lānos. Sanitārārste.
Anatolijs Petraškevičs . 17. janv. 1941–7. nov. 2005 Lielbērzē. Ftiziatrs.
Skaidrīte Pīra, dzim. Turka. 21. martā 1930–30. maijā 2006 Rīgā. Oftalmoloģe. 
Marta Pitka . 3. aug. 1928–23. nov. 2008. Ārste.
Svetlana Pitkeviča . 16. apr. 1940–16. aug. 2005 Rīgā. Interniste.
Edīte Platā, dzim. Neimane. 4. jūn. 1912 Valmierā–19. nov. 2005 Milvokos, 

ASV. Ārste.
Gaļina Platonova . 3. martā 1945–13. okt. 2006 Rīgā. Sociālhigiēniste.
Janina Pļehņeviča . 1. okt. 1929 – 20. martā 2009 Rīgā. Zobārste.
Biruta Popena . 30.  maijā 1929 Rīgā–6. sept. 2005 Rīgā. Onkoimunoloģe, 

Dr. med.
Garri Popovs . 26. sept. 1919 Tiflisā–23. okt. 2006 Rīgā. Veselības aprūpes 

vadītājs, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Viktors Popovs . 14. janv. 1932–5. jūn. 2008 Rīgā. Fiziologs, Dr. med.
Foma Portnovs . 27. maijā 1921 Kurskā–16. jūl. 2008 Rīgā. Fizikālterapeits, 

biofiziķis, Dr. habil. med., profesors, LPSR Nopelniem bagātais zinātnes un teh-
nikas darbinieks, LPSR Valsts prēmijas laureāts.



389

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Māra Priedniece . 12. sept. 1962–26. apr. 2005 Rīgā. Anestezioloģe reanima-
toloģe.

Georgs Prīmanis . 26. okt. 1915 Maskavā–3. nov. 2005 Ņujorkā. Psihiatrs.
Ausma Prīverte . 13. apr. 1922–17. jūl. 2007 Rīgā. Ķirurģe.
Biruta Pūce . 23. sept. 1925 – 19. sept. 2009 Rīgā. Otolaringoloģe.
Aina Pudāne . 19. aug. 1934–18. janv. 2006 Daugavpilī. Interniste.
Velta Pudāne, dzim. Kalve. 24. jūl. 1921 Rīgā – 30. maijā 2009 Rīgā. Zobārste.
Silvija Purne, dzim. Baltkalne. 30. okt. 1923–26. okt. 2008 Rīgā. Transfuzioloģe.
Marta Purviņa, dzim. Brašmane. 11. nov. 1914 Rīgā–21. dec. 2005 Ohaijā, 

ASV. Ārste.
Ilona Pušmucāne . 1. sept. 1954–9. janv. 2008 Ogrē. Interniste.
Leons Putniņš . 31. aug. 1943–9. apr. 2006 Rīgā, apbedīts Mazsalacā. Onko-

logs.

R
Margarita Rabo . 29. sept. 1921 Šadrinskā–27. okt. 2005 Rīgā. Veselības aiz-

sardzības organizatore, LPSR Nopelniem bagātā ārste.
Olga Rahmaņko . 5. dec. 1959 – 31. janv. 2009 Rīgā. Ginekoloģe.
Anna Raibarte . 19. jūn. 1940–21. maijā 2008 Rīgā. Reimatoloģe.
Ieva Ranka, dzim. Rušiņa. 20. nov. 1937 Rīgā–1. okt. 2005 Rīgā. Pediatre, Dr. 

med., asociētā profesore.
Marija Rašmane, dzim. Gopera. 29. jūn. 1914 Plāņos–6. jūl. 2007 Zviedrijā. 

Zobārste.
Tinni Rats . 19. nov. 1940 Tartu–3. nov. 2008 Strenčos. Psihiatrs.
Ņina Razina . 17. jūn. 1947–30. okt. 2007 Rīgā. Epidemioloģe.
Ariāna Reinholde . 3. febr. 1947–3. sept. 2007 Rīgā. Psihiatre.
Valts Renemanis . 30. aug. 1953–1. aug. 2006 Jūrmalā. Narkologs.
Aleksandra Rēvele . 28. okt. 1948–9. okt. 2005 Jelgavā. Psihiatre.
Aleksandrs Ribzāmens . 21. febr. 1939 – 18. martā 2009 Rīgā. Ķirurgs.
Guntis Riekstiņš . 21. febr. 1929–12. apr. 2006 Rīgā. Ginekologs.
Alfreds Rimša . 29. dec. 1919 Raunā–26. janv. 2005 Kalifornijā, ASV. Ārsts.
Elza Rīsberga, dzim. Treimane. 24. febr. 1905 Rīgā–17. aug. 2005 Aberdīnā, 

ASV. Psihiatre.
Jānis Ritenis . 15. martā 1925 Dobelē–13. jūl. 2007 Rīgā. Jurists, diplomāts, 

sociālās un veselības aprūpes vadītājs.
Ēriks Rivars . 3. febr. 1936–28. okt. 2005 Baldonē. Ķirurgs.
Aristīds Rogulis . 24. jūn. 1926–21. maijā 2005 Rīgā. Ginekologs.
Vladislavs Romans . 11. jūn. 1948–19. aug. 2006 Valmierā. Tiesu med. eks-

perts.
Līga Roze, dzim. Bindule. 20. maijā 1959 – 13. apr. 2009 Rīgā, apbedīta Bal-

tezerā. Otolaringoloģe.
Maija Roze . 29. apr. 1941 Kabilē – 12. martā 2009 Liepājā. Interniste.



390

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Valdis Roze . 17. janv. 1941–29. sept. 2005 Liepājā. Otolaringologs.
Vizma Rozenberga . 2. janv. 1939–6. martā 2003 Valkā. Pediatre.
Andris Rožkalns . 30. jūl. 1961–29. jūn. 2006 Rīgā, apbedīts Plakanciemā. In-

ternists.
Ņina Rubcova . 19. janv. 1919 Omskā–19. apr. 2006 Rīgā. Veselības aizsardzī-

bas organizatore, LPSR Nopelniem bagātā ārste.
Irēna Rudevica . 17. okt. 1938–21. apr. 2007 Jēkabpilī. Ginekoloģe.
Anna Rudoviča, dzim. Ģiptere. 15. okt. 1916 Naujenē–23. martā 2008 Ed-

montonā, Kanādā. Zobārste.
Valentina Rudzāte . 5. okt. 1935–1. maijā 2007 Ogrē. Interniste.
Vera Rudzīte . 8. dec. 1929 Rīgā–14. aug. 2007 Rīgā. Interniste, patofizioloģe, 

Dr. habil. med., profesore, LZA īstenā locekle, P. Stradiņa balvas laureāte.
Aina Rugāja . 9. dec. 1922–2. jūn. 2008 Rīgā. Gastroenteroloģe.
Henriks Runds . 8. okt. 1933 Liepājā–9. nov. 2008 Rīgā. Veselības aprūpes 

vadītājs, ortopēds, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Tamāra Rūse . 24. sept. 1944–1. okt. 2008. Ārste.
Juris Rusmanis . 2. sept. 1945–15. dec. 2006 Strenčos. Psihiatrs.

S
Laima Sakne, dzim. Jaunsubrena. 1924–25. jūl. 2008 Rīgā. Ftiziatre.
Margarita Saltupe . 30. okt. 1917–15. maijā 2006 Jūrmalā, apbedīta Lielvārdē. 

Interniste.
Monika Savicka, dzim. Brūvere. 11. janv. 1947 Līvānos–25. dec. 2007 Rīgā, 

apbedīta Rudzātos. Traumatoloģe ortopēde.
Terēza Segliņa . 8. sept. 1921 Kurmenē–31. jūl. 2005 Rīgā. Ortopēde, med. zin. 

kandidāte, LPSR Nopelniem bagātā ārste.
Roberts Seisums . 5. jūl. 1923 Taurenē–3. sept. 2007 Santarozā, Kalifornijā, 

ASV. Ģimenes ārsts.
Margarita Semenkova . 5. jūn. 1938–18. aug. 2006. Ārste.
Edīte Senčenkova . 26. nov. 1956 – 30. aug. 2009 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Ludmila Zenta Siksna, dzim. Aldere. 16. febr. 1920 Krievijā–16. okt. 2005 

Sentpītersburgā, Floridā, ASV. Ārste.
Liāna Silabriede . 3.  martā 1957–12. sept. 2006, apbedīta Asaros. Radio-

loģe.
Vilma Silarāja, dzim. Engerte. 24. aug. 1911 Rīgā–30. dec. 2006 Boltonā, An-

glijā. Zobārste.
Lidija Sīle . 13. apr. 1923 Elejā–5. febr. 2005 Rīgā. Uzturzinātniece, med. zin. 

kandidāte.
Daina Siliņa . 29. febr. 1928 Ventspilī – 18. nov. 2008 Sidnejā, Austrālijā. Zob-

ārste.
Vitolds Raimonds Siliņš . 26.  martā 1926 Rīgā–14. okt. 2007 Viskonsinā, 

ASV. Kardiologs.



391

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Žanis Siliņš . 12. martā 1944–6. febr. 2007 Rīgā. Traumatologs ortopēds.
Guna Simone, dzim. Graubiņa. 12. martā 1918 Lubānā–11. febr. 2006 Ok-

lendā, ASV. Zobārste.
Austra Sisojeva . 18. apr. 1926 Maskavā–20. maijā 2005 Jūrmalā, apbedīta 

Rīgā. Pediatre, LPSR Nopelniem bagātā ārste.
Oļegs Sizovs . 13. maijā 1931 Staļinabadā–21. aug. 2008 Rīgā. Ķirurgs, med. 

zin. doktors, docents.
Lilija Skultāne, dzim. Kratovska, vēlāk Zariņa un Linde. 7. jūl. 1927 Jelga-

vā–24. jūl. 2007 Rīgā. Dermatoveneroloģe, publiciste, Dr. med.
Līga Skrupska . 4. sept. 1950–22. janv. 2007 Alūksnē. Kardioloģe.
Ingrīda Skubiņa . 18. okt. 1944–30. nov. 2005 Rīgā. Ģimenes ārste.
Īra Smilškalne . 1. sept. 1926 Rīgā–17. dec. 2006 Rīgā. Ginekoloģe, med. zin. 

kandidāte, docente.
Elza Smiltene, dzim. Zvirbule. 8. febr. 1906 Dauguļos–24. febr. 2005 Vankū-

verā, Kanādā. Zobārste.
Zisela Sokola . 5. jūn. 1919 Jekaterinoslavā–sept. 2006 Rīgā. Endokrinoloģe.
Igors Soldatenkovs . 8. apr. 1955–27. febr. 2005. Ārsts.
Mērija Solome . 29. martā 1923–8. sept. 2005. Ārste.
Ziedīte Soma . 28. nov. 1946–7. maijā 2006 Rīgā. Interniste.
Lūcija Spuldzeniece, dzim. Klēģere. 27. janv. 1935–10. febr. 2008 Rīgā. Zob-

ārste.
Igors Stepanovs . 24. jūl. 1946 Pitalovā–19. jūn. 2008 Rīgā. Apdrošināšanas 

ārsts, Dr. med.
Tatjana Strapča . 30. jūl. 1952 – 27. okt. 2009 Rīgā. Interniste.
Vidvuds Straumītis . 10. nov. 1924 Rīgā–18. nov. 2007 Norā, Zviedrijā. Ķirurgs.
Helēna Strautiņa, dzim. Zakse. 25. nov. 1907 Rīgā–1. nov. 2003 Ilinojā, 

ASV. Zobārste.
Guntis Strautmanis . 22. febr. 1940 Talsos – 9. aug. 2009 Rīgā. Ftiziatrs.
Jānis Strazds . 1948 – nov. 2009. Internists.
Aivars Jānis Strēlis . 26. janv. 1942 Laucienē – 5. febr. 2009 Tomskā. Ftiziatrs, 

med. zin. dokt., profesors, LZA ārzemju loceklis, Krievijas Dabaszinātņu akadē-
mijas īstenais loceklis, Krievijas Medicīnas ZA korespondētājloceklis, Krievijas 
Federācijas Nopelniem bagātais zinātnes darbinieks.

Ieva Stupe, dzim. Kuga. 8. jūl. 1922 Rīgā–10. febr. 2008 Mērendorfā, Vācijā. 
Ārste.

Tamāra Stūre . 8. nov. 1925–16. maijā 2005 Rīgā. Mikrobioloģe, Dr. biol.
Silvija Subre . 17. apr. 1939–21. nov. 2006 Džūkstē. Ārste.
Valerija Sudačenkova . 19. okt. 1938–28. maijā 2007 Valmierā. Pediatre.
Gennadijs Suļimovs . 25. jūn. 1944–24. jūn. 2007. Ārsts.
Anatolijs Sumļaņinovs . 25. aug. 1926 Kazahijā–26. sept. 2007 Rīgā. Militār-

ārsts.
Eleonora Suprone . 9. apr. 1941–14. maijā 2007. Ārste.



392

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Š
Marija Šapovalova . 12. aug. 1921–2. sept. 2005 Rīgā. Fizikālterapeite.
Tatjana Šarupiča . 31. dec. 1915 Ukrainā–13. sept. 2005 Rīgā. Bērnu psihonei-

roloģe, LPSR Nopelniem bagātā ārste.
Žanna Šastailo . 13. martā 1962–12. jūn. 2005 Liepājā. Oftalmoloģe.
Aina Šauriņa . 2. febr. 1927–25. jūl. 2005. Ārste.
Andris Šauriņš . 9. jūn. 1938 Rīgā–12. nov. 2005 Rīgā. Psihiatrs, seksopatologs, 

anesteziologs reanimatologs, Dr. med.
Jurijs Ševčenko . 22. martā 1951–10. febr. 2008 Daugavpilī. Ārsts.
Zenta Širaka . 31. aug. 1921 Rīgā – nov. 2009 Rīgā. Stomatoloģe, Dr. med., 

docente.
Rihards Šķeltiņš . 21. jūn. 1947–12. jūn. 2008. Ārsts.
Gunārs Šķerbergs . 3. jūn. 1939–23. sept. 2005 Rīgā. Ķirurgs.
Anna Šmite . 1922–19. sept. 2006 Rīgā. Infektoloģe.
Mirdza Šmite . 31. janv. 1938 – 26. jūn. 2009 Jelgavā. Sanitārārste.
Edgars Šneiders . 15. okt. 1968–22. maijā 2005. Ārsts.
Ivans Šorubalko . 25. okt. 1930–9. dec. 2006 Balvos. Ķirurgs.
Ināra Šperberga . 9. janv. 1936–26. febr. 2008 Liepājā. Psihiatre.
Vaira Štēmere . 16. nov. 1960–28. nov. 2006 Staicelē. Ģimenes ārste.
Antons Štrauss . 7. dec. 1925–7. apr. 2006 Maltā. Internists.
Raimonds Štukas . 10. sept. 1926–4. martā 2007 Rīgā. Ķirurgs.
Dzidra Elizabete Šube . 15. jūl. 1940 Liepājā–18. jūn. 2007 Kuldīgā. Veselības 

aprūpes vadītāja.
Lidija Šustermane . 4. febr. 1936–16. okt. 2006 Rīgā. Ārste.
Agris Švarcbergs . 13. okt. 1954 Rīgā–23. nov. 2007 Rīgā. Onkologs, uzņēmējs, 

Dr. med.

T
Boriss Tabačņiks . Maijs 1922 Ukrainā–28. apr. 2008 Ņujorkā. Onkogineko-

logs, Dr. med.
Voldemārs Ivars Tērauds . 19. jūl. 1938–20. apr. 2006 Rīgā. Neirologs.
Zoja Terebkova . 26. febr. 1919 Saratovas gub.–5. apr. 2007 Rīgā. Leikozoloģe, 

Dr. med., LPSR Valsts prēmijas laureāte.
Elvīra Timofejeva . 7. okt. 1938–1. febr. 2007 Rīgā. Zobārste.
Jānis Timuks . 17. sept. 1941 Bārbelē – 12. aug. 2009 Tērvetē. Rehabilitologs.
Boļeslavs Tjarve . 24. nov. 1933 Lūznavā–13. jūl. 2008 Rīgā. Radiologs.
Vilens Tolpežņikovs . 12. jūl. 1928 Mariupolē, Ukrainā–21. dec. 2008 Rīgā. 

Radiologs, Dr med., LĀB godabiedrs.
Gennadijs Tregubovs . 6. maijā 1937 – 25. okt. 2009 Rīgā. Internists.
Svetlana Treilona, dzim. Baltiņa. 5. martā 1917 Tiflisā–18. okt. 2007 Toronto, 

Kanādā. Ārste.
Vladimirs Trimaļņiks . 13. aug. 1943–18. janv. 2008 Rīgā. Ķirurgs.



393

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

U, Ū
Solita Udrasa, dzim. Straume. 2. jūn. 1950–4. janv. 2007 Rīgā, apbedīta Jel-

gavā. Psihiatre.
Rasma Ūdre . 20. apr. 1944–1. dec. 2008 Rīgā. Ārste.
Olafs Ulmanis . 2. janv. 1909 Valmierā–9. jūl. 2005 Edmontonā, Kanādā. Zobārsts.
Zinta Urbāne . 15. apr. 1949–14. janv. 2007 Rīgā. Interniste.
Lidija Utkina . 21. nov. 1927–31. dec. 2007 Rīgā. Bērnu gastroenteroloģe.
Mihails Utkins . 8. sept. 1919 Ugļičā, Krievijā–5. janv. 2008 Rīgā. Veselības 

aprūpes vadītājs, LPSR Nopelniem bagātais ārsts.

V
Jevgeņija Vabele . 24. dec. 1924–2. dec. 2005 Rīgā. Pediatre.
Silvija Valdmane, dzim. Tīlemane. 11 jūl. 1919 Rīgā–1. sept. 2007 Bostonā, 

ASV. Zobārste.
Leonids Vamvuri . 15. sept. 1942–2. okt. 2007 Jūrmalā. Ārsts.
Dina Varanauska . 26. jūl. 1964–5. jūl. 2008. Ārste.
Velta Vārpa . 1914–jūn. 2005 Rīgā. Zobārste.
Ilga Vārpiņa . 15. apr. 1917 Petrogradā–16. janv. 2005 Rīgā. Onkoloģe, LĀB 

godabiedre.
Leonids Vasilkovs . 30. sept. 1921 Azerbaidžānā–6. jūn. 2006 Floridā, 

ASV. Ārsts.
Tatjana Vasiļjeva . 17. jūn. 1952–22. febr. 2002 Rēzeknē. Interniste.
Māra Veidenberga . 24. okt. 1938–8. sept. 2005. Ārste.
Arnolds Veinbergs . 7. jūn. 1911 Rīgā–14. nov. 2005 Sentpītersbergā, Floridā, 

ASV. Radiologs, profesors, LĀB godabiedrs.
Juris Veits . 27. martā 1939–28. maijā 2005 Rīgā. Laboratorijas ārsts.
Eduards Vesats . 4. sept. 1956 – 25. okt. 2009 Rīgā. Kosmetologs.
Jānis Vilhelms Vieže . 28. maijā 1909 Jelgavā – 6. martā 2009 Olbani, ASV. 

Ķirurgs, klīniskais patologs, profesors.
Olga Vilhelmīne Vīlistere . 1. apr. 1924 Rīgā–1. sept. 2007 Jūrmalā. Pediatre.
Valija Vīlistere . 1. apr. 1924 Rīgā–15. sept. 2005 Rīgā. Rentgenoloģe.
Vaida Villeruša . 6. martā 1930 Rīgā – 28. jūl. 2009 Rīgā. Ķirurģe, novadpēt-

niece, LĀB godabiedre.
Vjačeslavs Vinohodovs . 4. apr. 1938–1. jūn. 2005 Rēzeknē. Ķirurgs.
Aina Visocka . 17. nov. 1926 Rīgā–25. jūn. 2006 Rīgā. Anatome, Dr. med., 

docente.
Ilze Vītiņa, dzim. Veģe. 8. sept. 1951 – 3. okt. 2009 Saldū. Oftalmoloģe.
Skaidrīte Vītola . 29. okt. 1926 – 2. apr. 2009 Rīgā. Zobārste.
Miervaldis Vītoliņš . 6. janv. 1954 Liepājā–12. martā 2005 Liepājā. Neiroķirurgs.
Jāzeps Voitekāns . 15. febr. 1949–31. aug. 2006 Rēzeknē. Ftiziatrs.
Valts Volkolakovs . 15. martā 1959 Rīgā – 22. maijā 2009 Rīgā. Kardioķi-

rurgs.



394

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Rita Volkova. 28. febr. 1928 – 2. jūl. 2009 Rīgā. Interniste.
Ilga Volosova. 17. maijā 1926 – 4. maijā 2009 Cēsīs. Ftiziatre.
Ārija Volrāte, dzim. Bieziņa. 19. febr. 1929 Rīgā–11. nov. 2007 Rīgā. Viruso-

loģe, Dr. med.
Ludmila Voļska . 23. janv. 1939–13. jūl. 2007 Rēzeknē. Ftiziatre.
Tatjana Vulfa . 24. febr. 1937–2. apr. 2007 Aizkrauklē. Interniste.

Z
Ērika Zadiņa, dzim Prūse. 17. apr. 1922–11. jūn. 2007 Rīgā, apbedīta Smil-

tenē. Zobārste.
Maija Zadorenko . 20. jūn. 1937–21. nov. 2005 Daugavpilī. Interniste.
Nikolajs Zaharevičs . 12. janv. 1952–21. apr. 2006 Tukumā. Ārsts.
Valerijs Zaharovs . 4. jūl. 1941–30. dec. 2005. Ārsts.
Gunārs Zakenfelds . 27. sept. 1929 Glūdā–19. maijā 2007 Rīgā, apbedīts Glūdā. 

Onkologs, Dr. med.
Jānis Arvīds Zālītis . 12. maijā 1933 Launkalnē–28. janv. 2007 Rīgā, apbedīts 

Raunā. Onkologs, psihoterapeits, seksologs, LĀB godabiedrs.
Alīda Zaņko . 14. febr. 1955 – 13. martā 2009 Rīgā. Zobārste.
Matilde Zavadska, dzim. Kravele. 2. okt. 1926–5. febr. 2007 Brocēnos. Rent-

genoloģe.
Venionera Ziemele . 16. febr. 1928 – 19. martā 2009 Rīgā. Sejas un žokļu ķi-

rurģe.
Mārīte Zīle . 9. okt. 1939–14. jūn. 2005 Rīgā. Hematoloģe.
Lidija Zivtiņa . 2. nov. 1928–12. febr. 2006 Jelgavā. Ginekoloģe.
Margarita Zuševica, dzim. Bune. 5. maijā 1918 Krasnojarskā–12. janv. 2007 

Milvokos, ASV. Ārste.
Austra Zvaigzne . 6. jūl. 1925–15. sept. 2008 Rīgā. Neiroloģe, gleznotāja.
Zenta Zvirgzda . 21. janv. 1952–27. jūn. 2008 Rīgā. Oftalmoloģe.

Ž
Eduards Žilēvičs . 3. janv. 1939–11. jūn. 2008 Rīgā. Neiroķirurgs.
Voļa Žukova . 3. maijā 1938–6. martā 2006 Rīgā. Pediatre.

Papildinājumi un precizējumi: 1995–2004
Papildu dati par 203 un precizēti dati par 33 kolēģiem, kas miruši laikā no1995 

līdz 2004 
(sk. Acta Medico-Historica Rigensia, Vol. VII).

Aurora Marta Ābele . 1. janv. 1922–20. nov. 2004 Rīgā. Oftalmoloģe.
Valentina Ābeltiņa . 30. janv. 1925–10. sept. 2003 Limbažos. Interniste.
Inese Āboliņa . 25. maijā 1938–10. febr. 2003 Rīgā. Ftiziatre.



395

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Daile Āboltiņa . 23. febr. 1931–8. martā 1999 Rīgā. Ķirurģe.
Anatolijs Abramovs . 20. okt. 1953–18. apr. 1999 Daugavpilī. Internists.
Bruno Adijāns . 9. dec. 1939–3. jūl. 2001 Saldū. Ginekologs.
Adena Aņisimova . 10. martā 1931–2. sept. 1995 Daugavpilī. Ginekoloģe.
Gunārs Apinis . 10. febr. 1934–17. jūl. 1996. Ārsts.
Eglons Auders . 27. martā 1932–8. jūn. 1998 Liepājā. Ārsts.
Ivans Baranoks . 24. dec. 1932–29. aug. 1998 Rīgā. Rentgenologs.
Aleksandrs Bardovskis . 26. maijā 1942–9. jūl. 1997 Rēzeknē. Psihiatrs.
Jevsejs Barenboims . 23. aug. 1922 Kijevā–16. jūn. 1998 Jūrmalā. Neirologs, 

rakstnieks.
Valentina Barkāne . 24. jūn. 1951–14. nov. 2004. Ārste.
Valentina Barovska . 2. apr. 1938–2. nov. 1995 Daugavpilī. Interniste.
Stahs Begars . 30. okt. 1912–19. okt. 1998 Daugavpilī. Ārsts.
Sergejs Begens . 16. sept. 1948–8. maijā 2003 Rīgā. Internists.
Benedikts Beinārs . 12. nov. 1934–25. maijā 1997 Daugavpilī. Internists.
Gaļina Belonožko . 5. okt. 1936–5. dec. 2000 Jelgavā. Interniste.
Aleksejs Belousovs . 25. sept. 1924–28. febr. 2000 Dagavpilī. Internists.
Larisa Belova . 7. okt. 1959–28. febr. 2004. Ārste.
Vladimirs Belozerovs . 7. janv. 1957–17. dec. 2004 Rīgā. Infekcionists.
Austra Vanda Berķe . 21. jūn. 1935–15. okt. 1996 Jelgavā. Psihiatre.
Inese Bērziņa . 13. okt. 1949–25. nov. 2003 Līgatnē. Pediatre.
Lilita Bērziņa . 30. jūl. 1947–1. maijā 2003 Rīgā. Pediatre.
Sandra Bērziņa . 12. dec. 1965–3. apr. 1999. Ārste.
Ārija Blaumane . 28. febr. 1935–31. aug. 2003 Valmierā. Ftiziatre.
Leons Blūms . 2. apr. 1933–12. janv. 2001 Jūrmalā. Rentgenologs.
Broņislavs Bļahta . 5. febr. 1937–4. apr. 1997 Daugavpilī. Ārsts.
Tamāra Bobiļeva . 13. martā 1945–25. dec. 1997. Ārste. 
Helga Bojarēviča . 20. nov. 1927–14. apr. 1995 Rīgā. Neiroloģe.
Andrejs Bojarovs . 15. aug. 1938–16. jūl. 1998. Ārsts.
Aleksandrs Borščevs . 16. jūn. 1946–18. martā 2003 Rīgā. Tiesu med. eks-

perts.
Ksenija Bratkovska . 10. apr. 1926–15. dec. 2003. Ārste.
Dāvids Brave . 21. maijā 1928 Vitebskas apg.–13. jūl. 2001 Rīgā. Otolaringo-

logs.
Liesma Bujāne . 23. janv. 1929–17. aug. 2003 Cēsīs. Ķirurģe.
Irēna Butkeviča . 24. nov. 1931–29. aug. 2004 Jelgavā. Psihiatre.
Marks Ceitlins . 23. sept. 1935–14. jūn. 2003 Rēzeknē. Ftiziatrs.
Rita Cīrule . 3. jūn. 1929–22. jūl. 1996 Kuldīgā. Patologanatome.
Juris Curiks . 10. aug. 1945–3. sept. 2003 Tilžā. Ārsts.
Ņina Čečiņa . 23. aug. 1949–31. aug. 1999 Mālpilī. Ārste.
Jānis Čirkšis . 21. okt. 1945–13. martā 2001 Ventspilī. Ārsts.
Aina Dāldere . 12. jūl. 1922–7. janv. 2004 Rīgā. Traumatoloģe ortopēde.



396

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Vlads Ķestutis Dalinda . 12. martā 1938 Lietuvā–30. dec. 2004 Rīgā. Trauma-
tologs ortopēds, Dr. med. 

Ansis Dankbars . 27. sept. 1944–12. nov. 2004. Ārsts.
Emīlija Davidenko . 22. nov. 1934–27. jūn. 2003 Rīgā. Ginekoloģe.
Ludmila Dembovska . 28. nov. 1942–25. jūl. 1996 Rīgā. Tiesu med. eksperte.
Aļģimants Digris . 30. sept. 1934–5. maijā 1996 Jelgavā. Ārsts.
Nadežda Dinere . 30. apr. 1924–19. nov. 2003 Rīgā. Laboratorijas ārste.
Rudīte Dmitričenko . 22. jūl. 1948–29. sept. 1996. Ārste. 
Vladimirs Domburs . 22. nov. 1936–13. sept. 2002. Ārsts.
Marta Dragūne . 27. aug. 1924–24. jūl. 2000 Cēsīs. Psihiatre.
Dainis Dreimanis . 30. dec. 1942–29. sept. 2002 Liepājā. Ķirurgs.
Milija Druka-Jaunzeme . 4. janv. 1922–6. nov. 1996 Rīgā. Ārstnieciskās fiz-

kultūras ārste.
Aivars Dzelme . 20. febr. 1939–12. okt. 1997 Ventspils raj. Anesteziologs rea-

nimatologs.
Baiba Dzērve . 2. jūn. 1935–4. aug. 2002 Jelgavā. Interniste.
Edīte Eiduka . 12. aug. 1932–28. apr. 1996 Rīgā. Rentgenoloģe.
Agnis Eikins . 21. jūl. 1960–27. aug. 1998. Ārsts.
Jānis Ekimanis . 17. janv. 1932–4. martā 1999 Strenčos. Psihiatrs.
Rasma Ezerlīcīte . 1934–7. janv. 2003 Rīgā; apbedīta Cesvainē. Patologana-

tome.
Anna Fedjakova . 17. janv. 1927–4. nov. 1999 Rīgā. Traumatoloģe ortopēde.
Liliana Francmane . 31. janv. 1926 Dobelē–17. apr. 1998 Dobelē. Ārste.
Velta Gātere . 8. janv. 1930–10. okt. 2002 Rīgā. Kardioloģe.
Marija Gauhmane . 28. febr. 1924–26. apr. 1995 Rīgā. Interniste.
Imants Girgensons . 20. sept. 1966–10. okt. 2001 Rīgā. Dermatovenerologs.
Georgijs Glazunovs . 24. febr. 1946–25. febr. 2004 Rīgā. Ātrās palīdzības ārsts.
Tamāra Gluškova . 1. apr. 1926–28. maijā 2001 Rīgā. Interniste.
Anna Gorbačova . 28. nov 1919–3. febr. 2004 Alūksnē. Pediatre.
Dzidra Grante . 8. sept. 1928–25. aug. 1998 Rīgā. Rentgenoloģe.
Donāts Greivulis . 14. febr. 1946–19. janv. 1999 Alūksnē. Ārsts.
Valerijs Grigorjevs . 15. maijā 1949–11. aug. 1996 Rīgā. Psihiatrs.
Velta Griķe, dzim. Zunde. 26. nov. 1916 Petrogradā–30. dec. 1998 Rīgā. In-

terniste, medicīnas vēsturniece, rakstniece.
Ligita Gulbe . 29. sept. 1965–1. dec. 2000. Ārste.
Sarmīte Ģērmane . 6. martā 1936–16. janv. 1999 Gulbenē. Veselības aprūpes 

vadītāja.
Praskovja Hotenova . 23. febr. 1927–8. aug. 2003 Rīgā. Oftalmoloģe.
Larisa Hrjaščikova . 9. nov. 1938–27. maijā 2003 Aizkrauklē. Kardioloģe.
Albina Huzahmedova . 19. aug. 1937–17. aug. 1996 Olainē. Ginekoloģe.
Dzidra Skaidrīte Ilmere . 23. maijā 1937–26. dec. 1998 Jelgavā. Ginekoloģe.
Valentina Iļjinska . 31. janv. 1940–19. apr. 1995 Jelgavā. Oftalmoloģe.



397

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Uldis Imša . 1. febr. 1946–19. febr. 1995 Rīgā. Neiroķirurgs.
Jevgeņija Isajenko . 12. dec. 1929–20. febr. 2001 Bauskā. Bakterioloģe.
Abrašids Ishakbajevs . 22. febr. 1920–8. martā 1998 Rīgā. Patohistologs.
Aleksandrs Ivanovs . 11. febr. 1954–5. apr. 2004 Ventspilī. Ārsts.
Andris Jakovļevs . 12. apr. 1944–11. jūn. 2004 Lēdmanē. Internists.
Marija Jankoviča . 28. nov. 1928–5. dec. 2003. Ārste.
Venta Jauniņa . 18. maijā 1936–9. nov. 2000 Alūksnē. Infekcioniste.
Pēteris Jaunzems . 11. janv. 1940–7. jūn. 1998 Liepājā. Ārsts.
Tatjana Javerbauma . 3. aug. 1951–12. martā 2003 Rīgā. Alergoloģe.
Tamara Jepaničeva . 11. jūn. 1957–15. maijā 1997 Rīgā. Interniste.
Baiba Jēriņa . 9. aug. 1963–19. martā 2004 Liepājā. Ātrās palīdzības ārste.
Kārlis Ješevics . 19. martā 1923–22. okt. 1997 Rīgā. Internists.
Zinaida Jončika . 15. jūl. 1919–25. apr. 2004 Liepājā. Psihiatre.
Brigita Jurkāne . 20. febr. 1931–21. aug. 2000 Rīgā. Radioloģe.
Rasma Kaju . 31. jūl. 1934–18. jūn. 1995 Liepājā. Sociālhigiēniste.
Paulīne Kāle . 6. nov. 1935 Tukumā–27. janv. 2004 Jūrmalā. Ginekoloģe.
Māris Kalniņš . 12. febr. 1940–19. okt. 2004. Ārsts.
Pēteris Kalva . 6. okt. 1956–18. okt. 1998. Ārsts.
Natālija Kaļāne . 26. jūn. 1950–10. aug. 1998 Rīgā. Ķirurģe.
Pēteris Karpovičs . 18. dec. 1932 Baltkrievijā–26. jūl. 1996 Rīgā. Ķirurgs, 

Dr. med., docents.
Valerijs Kipnis . 6. apr. 1943–1. sept. 1997. Ārsts.
Rimma Kirillova . 27. nov. 1937–25. okt. 1997 Rīgā. Traumatoloģe ortopēde, 

med. zin. kandidāte.
Vanda Kiriloviča . 3. aug. 1953–24. maijā 1999 Rīgā. Pediatre.
Jevgeņijs Kleimins . 16. maijā 1950–23. martā 1999 Rīgā. Infekcionists.
Riva Koca . 11. okt. 1947–6. janv. 2002 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Aleksandra Kokorina . 25. febr. 1928–25. sept. 2003 Rīgā. Traumatoloģe or-

topēde.
Konstantins Konovalovs . 29. apr. 1933–30. maijā 2001 Jelgavā. Ārsts.
Lidija Kozodojeva . 4 okt. 1941–13. jūn. 2000 Rīgā. Pediatre.
Rita Kraukle . 2. jūn. 1943–1. maijā 1998 Gulbenē. Dermatoveneroloģe.
Sondra Kreislere . 27 apr. 1936–18. sept. 2001 Talsos. Oftalmoloģe.
Andis Krievs . 13. febr. 1960–13. dec. 1996 Rīgā. Anesteziologs reanimato-

logs.
Gunta Krišjāne . 14. febr. 1955–11. okt. 1998 Jelgavā. Pediatre.
Ilze Krišjāne . 5. febr. 1954–23. okt. 2001 Cēsīs. Ārstnieciskās fizkultūras spe-

ciāliste.
Guntars Krišjānis . 29. nov. 1959–18. sept 2001 Rīgā. Ķirurgs.
Valentins Krivcovs . 25. apr. 1943–14. jūl. 1997 Olainē. Rentgenologs.
Lidija Ksendzova . 10. apr. 1940–23. febr. 1995 Rīgā. Pediatre.
Oļegs Kuļešovs . 16. janv. 1947–8. jūl. 2000 Rīgā. Ārsts.



398

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Olga Kurilko . 30. jūn. 1925–27. janv. 2003. Ārste.
Iveta Kuzņecova . 24. martā 1957–10. aug. 1996. Ārste.
Natalija Kuzņecova . 10. maijā 1925–18. jūl. 1999 Rīgā. Interniste.
Antons Lazdāns . 17. sept. 1941–22. dec. 2002 Daugavpilī. Oftalmologs.
Zintis Lejiņš . 25. nov. 1964–10. okt. 1995. Ārsts.
Nikolajs Lemešs . 20. janv. 1939–8. febr. 2003. Ārsts.
Inese Leona . 19. janv. 1958–30. dec. 2002 Rīgā. Neiroloģe.
Rafaels Levins . 3. maijā 1938–17. jūn. 1998 Rīgā. Internists.
Edīte Vaira Linberga . 7. dec. 1938–16. sept. 1999 Jelgavā. Interniste.
Rota Lindrāte . 10. dec. 1937–15. dec. 2001 Cēsīs. Interniste.
Konstantins Luns . 18. maijā 1917–11. martā 2002 Rīgā. Radiologs, Dr. med.
Tatjana Ļebedeva . 7. jūn. 1947–22. febr. 2003. Ārste.
Roberts Malzubs . 5. aug. 1940–30. martā 2002 Rīgā. Ķirurgs.
Natalija Maļarenko . 3. janv. 1947–5. apr. 2000 Jelgavā. Interniste.
Tatjana Maļceva . 5. febr. 1940–10. aug. 2004 Rīgā. Interniste.
Demurs Mandžgaladze . 17. apr. 1942–9. aug. 1997 Ludzā. Ārsts.
Ninella Martinsone . 23. jūl. 1929–3. sept. 1997. Ārste.
Rita Maskalāne . 24. jūn. 1955–5. febr. 2000 Preiļos. Pediatre.
Staņislava Maskalāne . 29. apr. 1934–1. martā 1995 Dagdā. Laboratorijas ārste.
Venidikts Maslovs . 25. martā 1930–18. maijā 1997. Ārsts.
Juris Matizens . 3. aug. 1936–10. jūl. 1995 Daugavpilī. Ārsts.
Jeļena Mehonošina . 23. apr. 1957–27. febr. 1997 Rīgā. Narkoloģe.
Ilze Melngaile . 26. jūl. 1944–28. jūl. 1997 Jelgavā. Endoskopiste.
Aleksejs Meļņiks . 25. febr. 1931–29. maijā 2003. Ārsts.
Jānis Mežals . 28. aug. 1935–3. okt. 2004 Kārsavā. Ķirurgs.
Boriss Minčenko . 15. sept. 1934–22. okt. 1997 Daugavpilī. Ķirurgs.
Ināra Mītniece . 26. janv. 1961–12. sept. 2003. Ārste.
Jevdokija Mjazina . 30. janv. 1914–12. febr. 1995 Rīgā. Kardioloģe.
Mihails Motovs . 3. okt. 1947–27. sept. 2001 Daugavpilī. Ķirurgs.
Irina Muciniece . 11. nov. 1946–19. martā 2003 Jēkabpilī. Pediatre.
Viktorija Muļajeva . 17. maijā 1948–1. apr. 2001 Rīgā. Nefroloģe.
Vitauts Mūrnieks . 26. aug. 1940–26. aug. 2000 Valmierā. Internists.
Jānis Nemme . 27. aug. 1937–5. sept. 2000 Talsos. Internists nefrologs.
Irēna Norko . 11. jūn. 1934–20. martā 1998 Madonā. Ftiziatre.
Cecilija Novičenko . 25. nov. 1925–22. febr. 1998 Rīgā. Rentgenoloģe.
Ņina Okulova . 2. jūn. 1927–28. jūl. 2000 Daugavpilī. Laboratorijas ārste.
Jevgeņijs Okuņevs . 3. janv. 1930–30. sept. 1996 Daugavpilī. Ginekologs.
Georgijs Ovsjaņņikovs . 15. martā 1923–1. jūn. 2003 Dobelē. Psihiatrs.
Edvīns Parādnieks . 9. sept. 1937–25. nov. 2002 Liepājā. Ārsts.
Skaidrīte Pārupe . 27. jūn. 1934–30. sept. 2001 Jelgavā. Psihiatre.
Irina Plotņikova . 8. jūn. 1953–26. apr. 1996 Rēzeknē. Endokrinoloģe.
Leonids Podeļenko . 22. jūl. 1931–19. febr. 1999. Ārsts.



399

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Vera Ponomareva . 31. dec. 1926 Sverdlovskā–23. jūl. 1996 Rīgā. Otolaringo-
loģe, LPSR Nopelniem bagātā ārste

Tekla Pranča . 16. aug. 1942–28. maijā 1996 Maltā. Interniste.
Ļubova Prilucka . 15. okt. 1937–13. jūn. 2004. Ārste.
Regīna Proņko . 13. sept. 1941–14. okt. 1997. Ārste.
Marga Putāne . 6. dec. 1936–15. martā 2003 Ogrē. Laboratorijas ārste.
Anastasija Radziņa . 25. apr. 1941–6. janv. 1999 Ērgļos. Pediatre.
Elīna Ribaka . 27. aug. 1944–1. febr. 2000 Valmierā. Pediatre.
Svetlana Ribalova . 26. martā 1953–10. dec. 2003. Ārste.
Anatolija Rinkuža . 10. febr. 1930–20. febr. 2003. Ārste.
Nataļja Romanova . 28. aug. 1961–15. okt. 2004. Ārste.
Andrejs Romašenoks . 26. jūn. 1964–28. nov. 2003 Rīgā. Narkologs.
Līna Roze . 18. apr. 1923–3. dec. 1996 Cēsīs. Onkoloģe.
Marija Rumpe . 28. martā 1929–15. jūn. 2003 Rīgā, apbedīta Saldū. Ārste.
Kārlis Saba . 29. sept. 1928–28. apr. 2001 Olainē, Ķirurgs.
Ina Sapata . 19. aug. 1960–20. maijā 2001 Aizkrauklē. Anestezioloģe reani-

matoloģe.
Inta Sārta . 13. janv. 1936–12. maijā 1996 Rīgā. Psihiatre.
Ramona Saulīte . 31. maijā 1936–5. aug. 2001 Liepājā. Psihiatre.
Skaidrīte Savicka . 7. jūn. 1925–25. martā 2003 Jelgavā. Interniste.
Ņina Sediševa . 26. okt. 1923–30. apr. 2002 Rīgā. Ārstnieciskās fizkultūras spe-

ciāliste.
Uldis Sedlenieks . 9. apr. 1943–22. sept. 1998 Baldonē. Internists.
Nadežda Semeņihina . 16. jūl. 1933–20. aug. 2002. Ārste.
Arkadijs Semjonovs . 7. aug. 1951–9. sept. 2001 Rīgā. Psihiatrs.
Harijs Sērdienis . 22. okt. 1935–29. jūl. 2002 Cēsīs. Ārsts.
Leonids Serebrovs . 13. jūn. 1944–29. sept. 2000 Rīgā. Ārsts.
Sergejs Sergejevs . 2. aug. 1955–22. okt. 1995. Ārsts.
Elga Serova . 7. apr. 1928–2. nov. 1998 Dobelē. Med. māsa, rakstniece.
Vija Sidrabkale . 31. aug. 1944–6. janv. 2000 Rīgā. Psihiatre.
Valentins Siņavins . 22. martā 1953–3. nov. 2003. Ārsts.
Inta Skolmeistere . 3. jūn. 1926–27. janv. 1996 Ventspilī. Interniste.
Remo Skrickis . 7. nov. 1926–2. maijā 1997 Rīga. Oftalmologs.
Māris Skuja . 31. janv. 1938–14. sept. 1998 Gulbenē. Ķirurgs.
Margarita Sļadze . 11. maijā 1947–5. okt. 2004 Ludzā. Pediatre.
Inda Sņicare . 1. sept. 1935–12. martā 2000. Ārste.
Gaļina Sorokina . 24. jūn. 1939–17. martā 2004. Ārste.
Ludis Sproga . 15. janv. 1937–12. okt. 1999 Rīgā. Internists.
Ļubova Staņeviča . 27. aug. 1938–28.  apr. 2004 Krāslavā. Ātrās palīdzības 

ārste.
Ivars Stiebris . 5. jūl. 1953–11. jūl. 1996 Rīgā. Ārsts.
Ija Straumiņa . 17. jūl. 1925–22. dec. 1999. Ārste.



400

M. Pozemkovska, A. Vīksna

Dzidra Straupmane . 6. apr. 1927–17. apr. 1999 Garkalnē. Sociālhigiēniste.
Marina Strazdiņa . 2. jūn. 1938–19. janv. 1999 Rīgā. Ftiziatre.
Valentins Strumpe . 4. maijā 1935–19. jūl. 2002 Rīgā. Neiroķirurgs.
Māra Stunda . 28. nov. 1955–3. martā 2002 Bauskā. Pediatre.
Nikolajs Sūna . 29. jūl. 1921–11. jūl. 2001 Rīgā. Oftalmologs.
Helga Suveizda . 2. jūn. 1928–21. nov. 1997 Valmierā. Interniste.
Vladislavs Sviridonovs . 14. okt. 1942 Orenburgā–11. sept. 2003 Rīgā. Oto-

laringologs.
Irēna Šalma . 18. jūn. 1945–10. aug. 1995 Ventspilī. Psihiatre.
Juris Šapovalovs . 27. jūn. 1956–18. sept. 1999 Rīgā. Ftiziatrs.
Mihails Šenkmans . 13. dec. 1956–23. dec. 2000 Rīgā. Ķirurgs.
Anatolijs Šeršņovs . 1. sept. 1952–7. nov. 2001 Daugavpilī. Ķirurgs.
Aleksandrs Ševčenko . 25. aug. 1958–16. maijā 2000 Rēzeknē. Ātrās palīdzības 

ārsts.
Ludmila Šnurko . 3. jūn. 1946–25. martā 2001 Rīgā. Traumatoloģe ortopēde.
Lolita Štūla . 10. apr. 1954–4. janv. 2003 Rīgā. Ātrās palīdzības ārste.
Georgs Šturms . 14. apr. 1939–22. nov. 2000 Jelgavā, apbedīts Rīgā. Psihiatrs.
Leonora Šutko . 23. febr. 1939–15. nov. 2001 Rīgā. Pediatre.
Zenta Tamane . 28. martā 1929–9. martā 2001 Jelgavā. Pediatre.
Vladimirs Tarans . 1. jūn. 1945–1. okt. 1995 Rīgā. Dermatovenerologs.
Aina Tāre . 25. nov. 1944–14. maijā 1998 Rīgā. Kardioloģe.
Pēteris Tērauds . 3. jūl. 1952–28. jūl. 1998 Strenčos. Psihiatrs.
Žanna Trane . 24. dec. 1926 Rostovā pie Donas–23. jūn. 1995 Rīgā. Veselības 

aizsardzības organizatore, LPSR Nopelniem bagātā ārste.
Rūta Pārsla Treija . 10. janv. 1935–10. maijā 1996 Jēkabpilī. Narkoloģe.
Anastasija Tuļinova . 14. janv. 1924–27. dec. 1996 Rīgā. Pediatre.
Imants Ūdris . 14. jūn. 1931–25. sept. 2001 Jelgavā. Rentgenologs.
Valentina Umbrase . 7. apr. 1952–26. aug. 2004 Dagdā. Ķirurģe.
Jurijs Urakčijevs . 7. apr. 1958–29. jūn. 2000 Rīgā. Ātrās palīdzības ārsts.
Larisa Uskova . 8. aug. 1942–10. nov. 2001. Ārste.
Igors Ustinovičs . 3. martā 1958–18. nov. 2000 Rīgā. Ārsts.
Kazimira Valpētere . 23. febr. 1939–21. janv. 2004. Ārste.
Viktors Valuks . 21. febr. 1931 Daugavpilī–21. febr. 2003 Rīgā. Toksikologs, 

Dr. habil. med., profesors.
Lidija Vanaga . 24. jūl. 1923–10. apr. 1998 Valmierā. Sociālhigiēniste.
Māris Veinbergs . 28. sept. 1952–17. sept. 1998 Kuldīgā. Ārsts.
Edgars Veiss . 27. janv. 1956–12. aug. 2002 Rēzeknē. Rentgenologs.
Ņina Vezo . 7. aug. 1941 Kanskā–27. jūn. 2002. Laboratorijas ārste.
Andris Vītols . 27. maijā 1937–24. jūl. 1997 Dobelē. Ķirurgs.
Edgars Vītols . 22. janv. 1935–1. apr. 2001 Jēkabpilī. Ķirurgs.
Mirdza Zade . 17. sept. 1918–20. aug. 2003 Jelgavā. Rentgenoloģe.
Nikolajs Zadorenko . 9. aug. 1932–1. jūn. 2001 Daugavpilī. Narkologs.



401

Mirušo Latvijas un latviešu ārstu saraksts

Andrejs Zaharčonoks . 7. janv. 1942–12. jūn. 1997 Rīgā. Traumatologs orto-
pēds.

Gunta Zariņa . 26. nov. 1948–15. aug. 1998; apbedīta Talsu raj. Neiroloģe.
Aigars Zeķītis . 17. maijā 1959–28. aug. 2002 Rīgā. Pediatrs.
Lehta Zeltiņa . 1. febr. 1924–20. jūn. 1998 Jelgavā. Endokrinoloģe.
Zigrīda Zlakomanova . 9. febr. 1946–17. jūn. 2001 Rīgā. Gastroenteroloģe.
Nellija Zlatoustova . 16. nov. 1939–17. jūn. 2001 Rīgā. Laboratorijas ārste.
Viktors Žukovs . 2. apr. 1921 Baku–1998 Rīgā. Dermatovenerologs, med. zin. 

kand., LPSR Nopelniem bagātais ārsts.
Olga Žuravļova . 13. apr. 1942–1. dec. 2000 Rīgā. Neiroloģe.

List of Latvian Doctors Who had Died from 2005 till 2008 
(Summary)

By Maija Pozemkovska and Arnis Vīksna

A list of those doctors who have died during the past five years is given in al-
phabetic order. The following data are: name, surname (married women are given 
their maiden names), the date of birth and death, month, jear, place, speciality, 
scientific degree, academic and honorary titles. The list is published with the hope 
that it could be improved by making it more precise. After some time a similar 
summary could be prepared.

Maija Pozemkovska, Dr. med.
Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzejs
Antonijas ielā 1
Rīga, LV-1360, Latvija

Arnis Vīksna, Dr. habil. med., prof., LZA akad.
LU Medicīnas fakultāte
Raiņa bulv. 19
Rīga, LV-1586, Latvija




